
Contacto

Teléfono 952989129
Fax 952989310
Correo Electrónico contratacion.malaga@correo.gob.es

Dirección Postal

Paseo De Sancha, 64
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202429000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdelegación del Gobierno en Málaga
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7br9dUB%2Ftq8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio externo de mantenimiento, preventivo y correctivo de los sistemas de
protección contra incendios, centro de  transformación y grupo electrógeno instalados en la
Subdelegación del Gobierno en Málaga y sus dependencias adscritas.

Servicio externo de mantenimiento, preventivo y correctivo de los sistemas de protección contra incendios,Descripción 
centro de  transformación y grupo electrógeno instalados en la Subdelegación del Gobierno en Málaga y sus dependencias
adscritas.
Valor estimado del contrato 32.442,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.169,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.628,09 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
31121000 - Grupos electrógenos.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: O desde la fecha de formalización del contrato/aceptación de la Resolución de adjudicación si es
posterior.

Lugar de ejecución
El servicio se prestará en la Subdelegación del Gobierno en Málaga y sus dependencias detalladas en los Pliegos.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Recibida y estudiada la documentación requerida al licitador mejor valorado, queda acreditado el cumplimiento de los

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7br9dUB%2Ftq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.922,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.325 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

requisitos exigidos en la LCSP y en los Pliegos a efectos de la adjudicación del presente contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO INTEGRAL INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, S.L.
NIF B18957985
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FRAILES 22
(18005) GRANADA España

Contacto

Teléfono +34 958057985
Correo Electrónico silvia.esquinas@giit.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.922,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.055,93 EUR.

Condiciones de Subcontratación

De este porcentaje: - 10,05 corresponde al Centro de Transformación. - 06,70 corresponde a Grupo electrógeno.
Porcentaje de Subcontratación 16.75%

Motivación

Motivación Recibida y estudiada la documentación requerida al licitador mejor valorado, queda acreditado el cumplimiento
de los requisitos exigidos en la LCSP y en los Pliegos a efectos de la adjudicación del presente contrato.
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8cdfcea-d599-4bde-ab7c-cf7768c5dcdc


Lugar

Subdelegación del Gobierno en Málaga

Dirección Postal

Apertura Sobre Unico-mixto con oferta
económica y criterios evaluables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 952989129
Correo Electrónico contratacion.malaga@correo.gob.es

Dirección Postal

Paseo De Sancha, 64
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono 952989129
Correo Electrónico contratacion.malaga@correo.gob.es

Dirección Postal

Paseo De Sancha, 64
(29016) Málaga España

0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subelegación del Gobierno en Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Presentación de recursos

Subelegación del Gobierno en Málaga
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 13:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán exclusivamente de forma electrónica a través de la herramienta de
preparación y presentación de ofertas de la Plataforma. Sólo se admiten las proposiciones presentadas a través de la
plataforma.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Paseo de Sancha, 64
(29016) Málaga España

El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Acto privado. En aplicación del artículo 157.4 de la ley
9/2017 de Contratos del sector público, la oferta
económica se realiza en acto privado, no público,
puesto que está previsto que en la licitación se
empleen medios electrónicos.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1 Precio más bajo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 85Cantidad Máxima 
C2 Reducción de plazos en el supuesto de avisos de avería.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
C3 Bolsa de 50 horas anuales para mantenimiento correctivo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
C4 Fomento de la integración social de personas con discapacidad.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Ver PCAP (Más del 2% y hasta el 6%: 1 punto. / Más del 6%: 2 puntos)Expresión de evaluación 
: 1Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=71DeoRyL0%2BNVk TabT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013998098 |  2024-000889269 | Fri, 16 Aug 2024 13:07:24:521 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73346044746778085671052592217931364618 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=71DeoRyL0%2BNVkTabT%2FRM8A%3D%3D

